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Nº 300
Viernes 25 de octubre de 2019.

Renta Variable Local

ESPECIE % 52 SEMULTIMO % YTD MIN-52S P/E VOLATILIDADMAX-52S BETA%  SEMANAL

MERVAL
ALUA
APBR
BMA

BYMA
CEPU
COME
CVH
EDN

BBAR
GGAL
MIRG
PAMP
SUPV
TGNO
TGSU
TRAN
TXAR
VALO
YPFD

 34.522,25 
 27,95 

 600,00 
 197,50 
 221,00 
 22,00 
 1,56 

 172,25 
 22,70 

 104,60 
 101,40 
 311,00 
 49,00 
 44,20 
 38,00 

 120,50 
 20,25 
 19,55 
 8,39 

 757,50 

 10,51 
 57,97 

 132,17 
 22,11 
 -40,87 
 -36,04 
 -19,49 
 -28,92 
 -56,23 
 -24,38 
 -4,44 

 -14,09 
 2,89 

 -30,17 
 -27,85 
 18,69 
 -48,37 
 48,46 
 70,59 
 47,48 

   22.484,40 
 12,97 

 225,58 
 128,28 
 185,50 
 15,35 
 1,08 

 128,00 
 14,55 
 79,50 
 58,50 

 224,77 
 29,15 
 27,20 
 22,32 
 83,70 
 14,85 
 10,45 
 4,41 

 456,51 

 44.470,76 
 26,60 

 588,50 
 351,45 
 390,36 
 43,30 
 2,17 

 309,00 
 58,00 

 184,00 
 175,90 
 414,57 
 64,50 
 84,63 
 76,67 

 144,00 
 51,19 
 18,70 
 9,05 

 786,00 

 18,89 
 54,89 

 107,97 
 35,96 
 -33,58 
 -35,16 
 -23,82 
 -34,38 
 -42,89 
 -17,04 
 19,30 
 -0,81 
 11,34 
 -14,99 
 -14,64 
 32,46 
 -35,96 
 35,62 
 75,93 
 49,06 

 - 
 10,91 
 15,42 
 5,24 

 26,17 
 3,71 
 1,97 
 5,77 
 1,41 
 3,37 
 4,75 

 163,33 
 2,77 
 4,90 

-
 6,08 
 2,89 
 5,83 
 4,58 

 11,88 

 - 
 0,32 
 2,31 
 1,18 
 0,84 
 0,88 
 0,78 
 0,96 
 1,07 
 1,14 
 1,20 
 0,54 
 1,17 
 1,39 
 0,93 
 0,97 
 1,13 
 0,80 
 0,84 
 0,92 

 63,20 
 46,41 
 46,24 
 89,45 
 69,85 
 80,77 
 52,21 
 64,08 
 83,96 
 84,26 
 87,25 
 62,41 
 81,89 
 92,63 
 72,62 
 64,37 
 84,59 
 53,06 
 52,03 
 50,37 

4,63%
6,71%

15,66%
1,14%
-0,79%
1,19%

-10,53%
-4,91%
-6,30%
1,13%
6,15%
-0,98%
4,11%
0,69%

-16,19%
1,11%

-10,32%
12,99%
10,50%
9,29%

ADRS

3,89
5,73
5,20

15,20
9,92
7,58

20,66
19,19
9,31
6,00
5,05
2,82

551,62
2,71
4,01

24,25
12,42

-0,05
-0,12
0,01
-0,03
-0,08
-0,06
0,00
0,05
0,01
0,00
0,00
-0,05
0,00
-0,07
-0,06
-0,06
-0,01

-65,67
-78,82
-60,18
-52,22
-36,25
-49,47
-3,10

-29,19
-30,47
-46,09
-58,44
-67,51
88,36
-70,54
-39,52
-45,16
-54,95

3,85
5,02
4,75

12,02
8,66
6,07

19,96
16,12
8,04
4,16
4,98
2,26

257,52
2,52
3,98

21,41
9,53

14,22
29,99
15,44
39,87
19,30
17,00
31,03
32,99
18,73
13,40
14,00
11,62

698,98
11,37
8,81

77,31
39,22

-62,16
-72,32
-59,33
-47,39
-39,88
-42,23
-28,21
-33,39
-30,52
-27,18
-52,51
-59,48
89,30
-69,06
-49,30
-38,39
-43,80

2,52
1,08

-
2,08

15,09
4,60

12,74
3,00
8,93

-
-

3,76
1784,31

3,71
6,24
3,95
3,59

1,14
1,07
0,80
1,17
0,75
0,97
0,64
0,73
0,92
1,04
0,58
1,39
1,63
0,88
0,87
1,18
1,20

96,93
100,95
67,97
94,31
55,57
79,45
32,77
35,83
56,66
95,47
59,64

112,01
50,92
94,77
55,88
95,84

102,16

BBAR.N
EDN
IRSA

PAMP
TEO

TGSU
TS
TX

YPF
LOMA
CRESY
SUPV
MELI
CEPU
CAAP
BMA

GGAL
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Tasas

Commodities

ORO (XAU)
1507,30

SOJA CHICAGO
342,92

PLATA (XAG)
18,05

PETROLEO (WTI)
56,61

PETROLEO (BRENT)
61,98

Posición Ajuste T.Implícita

OCT
NOV
DIC
ENE
FEB
MAR
ABR
MAY

61,95
67,00
78,40
84,90
89,00
92,00
94,50
98,00

DÓLAR FUTURO - ROFEX

197,36%
121,59%
169,56%
154,54%
139,99%
123,19%
111,62%
106,51%

Divisa Precio Var(%)

USD/ARS
EUR/ARS
BRL/USD
EUR/USD
GBP/USD
USD/JPY
USD/CHF
USD/UYU
USD/CNY

DXY I.Dólar

60,00
66,26
4,01
1,11
1,28

108,67
0,99

37,41
7,07

97,85

MONEDAS - VARIACIÓN SEMANAL

2,84%
2,06%
-2,67%
-0,73%
1,42%
0,23%
0,99%
0,16%
-0,23%
0,59%

Divisas

TASAS INTERNACIONALES 

SELIC (BRASIL)
LIBOR 30
LIBOR 360
US TREASURIES 2Y
US TREASURIES 10Y
REINO UNIDO 10Y
ALEMANIA 10Y
JAPÓN 10Y

5,40%
1,80%
1,96%
1,62%
1,80%
0,68%
-0,37%
-0,15%

TASAS LOCALES 

TASA DE LELIQ
BADLAR PRIVADA $
PLAZO FIJO 30D $ BNA WEB
BAIBAR
CAUCIÓN $ 7D MAV
CAUCIÓN $ 31D BYMA
CAUCIÓN USD 3D BYMA
CAUCIÓN USD 31D BYMA

68,00%
54,38%
57,00%
53,31%
59,00%
71,90%
0,40%
0,80%

CHEQUES AVALADOS 

66
52
56
126
53
119
33
98

57,06%
56,47%
57,04%
58,06%
56,43%
57,82%
56,67%
57,10%



PRECIOESPECIE CUPÓN % VENCIMIENTO PARIDAD

TVPP
CUAP
PR13
PR15
DICA
DICY
DICP
DIP0
DIY0
DIA0
TVY0
PARA
PARY
PAA0
PAY0
PARP
PAP0
TVPY
TVPA
AMX9
AY24
AO20
AM20
NO20
AA19
AA21
AA26
AA46
TVPE
TC21
A2E7
A2E2
TO21
AA22
AA37
AA25
TJ20
TC20
AC17
A2E3
TC23
PBA2
TC25
A2M2
PBA2
TC25
A2M2
A2J9
A2J9
AF20
PARY
DICA
AF19
PAA0

0,00
3,31
2,00

59,93
8,28
8,28
5,83
5,83
8,28
8,28
6,50
3,75
3,75
3,75
3,75
1,77
1,77
0,00
0,00

47,47
8,75
8,00

60,59
2,00
0,00
6,88
7,50
7,63
0,00
2,50
6,88
5,63

18,20
57,58
7,63
5,75

76,64
2,25
7,13
4,63
4,00

58,77
4,00
4,00

58,77
4,00
4,00
5,88
5,88
0,00
4,50

26,00
3,75
3,75

15/12/35
31/12/45
15/3/24
4/10/22

31/12/33
31/12/33
31/12/33
31/12/33
31/12/33
31/12/33
15/12/35
31/12/38
31/12/38
31/12/38
31/12/38
31/12/38
31/12/38
15/12/35
15/12/35
11/3/19
7/5/24

8/10/20
1/3/20

4/10/20
22/4/19
22/4/21
22/4/26
22/4/46

15/12/35
22/7/21
26/1/27
26/1/22
3/10/21
3/4/22

18/4/37
18/4/25
21/6/20
28/4/20
28/6/17
11/1/23
6/3/23

12/4/25
27/4/25
6/3/20

12/4/25
27/4/25
6/3/20

21/6/19
21/6/19
6/3/20
2/2/20

21/11/20
31/12/38
31/12/38

1
452
274
70

4.551
6.425
610
425

4.120
4.245
174

2.895
3.390
2.700
3.100
323
238
168
90

111
35

2.786
62

137
4.230
3.289
3.181
3.350
180
99

3.715
3.700

39
47

2.919
2.795

53
101

3.680
3.200

72
38

101
81
38

101
81

4.490
103

2.665
37

104
38
45

0
28.009
44.254
42.627
52.58

74.231
40.994
28.562

47.6
49.044

0
48.033
56.246
44.797
51.434
28.057
20.692

0
0

99.717
40.311
46.14

56.641
66.603

0
54.654
52.865
55.667

0
36.175
60.745
60.692
38.84

45.148
48.464
46.432
49.182
39.542
59.809
52.525
37.366
36.842
54.882
37.683
36.842
54.882
37.683

0
0

41.97
34.916
93.348
37.786
44.855

TIR

0,00
15,67
66,19

397,10
21,58
13,91
23,91
34,08
24,15
23,35
0,00

11,91
10,08
12,77
11,10
14,42
18,08
0,00
0,00

116,23
87,44

150,29
500,00
185,08

0,00
63,54
22,35
14,51
0,00

94,49
17,19
34,23

113,18
233,76
17,81
29,41

500,00
500,00
12,46
30,50
46,08

295,25
19,07

500,00
295,25
19,07

500,00
0,00
0,00

500,00
500,00
37,64
14,98
12,75

DM

0,00
7,80
1,36
0,30
4,41
5,35
4,50
3,55
4,14
4,22
0,00
8,76
9,29
8,52
9,00
9,43
8,46
0,00
0,00
0,01
0,88
0,52
0,08
0,34
0,00
1,07
4,21
7,31
0,00
1,12
4,78
1,76
0,98
0,60
6,16
3,16
0,18
0,12
7,94
2,48
2,41
0,47
4,32
0,02
0,47
4,32
0,02
0,00
0,00
0,03
0,02
0,75
7,91
8,53

BONO

UVP ARS
CUASIPAR ARS
CONS 6° S 2%

CONS ARS - 8° S
DISC USD LEY ARG
DISC USD LEY NY
DISCOUNT ARS 
DISCOUNT ARS 

DISC USD LEY NY
DISC USD LEY ARG

UVP USD NY 10
PAR USD LEY ARG
PAR USD LEY NY

PAR USD LEY ARG
PAR USD LEY NY

PAR ARS LEY ARG
PAR ARS LEY ARG

UVP USD NY
UVP USD ARG

BONAR 2019 B+250
BONAR MAYO 2024
BONAR USD 2020

BONAR 2020 B+325
BOGAR ARS 2020
ARGENTINA 2019
ARGENTINA 2021
ARGENTINA 2026
ARGENTINA 2046

CUPON EURO
BONCER 2021

USD 6,875% 2027
USD 5,625% 2022

BONTE 18,2% 2021
BONAR 2022 B+200
BONAR USD 2037
BONAR USD 2025

TASA POLMON 2020
BONCER 2020

USD 7,125% 2117
CENTURY

BONCER 2023
PBA 2025 B+375

BONCER 2025
GATILLO 2020

PBA 2025 B+375
BONCER 2025
GATILLO 2020

M. DUAL 2019 ARS
M. DUAL 2019 USD
M. DUAL 2020 ARS
M. DUAL 2020 USD
BONTE 26% 2020
PAR USD LEY ARG
PAR USD LEY NY

VOLATILIDAD

105.366
0

68.909
73.429
60.821
57.721
39.184

0
0

74.122
0

50.912
52.429
58.758

0
72.812

0
0

100.588
6.667

78.212
72.464
68.066

0
0
0
0
0
0

55.959
72.328
74.975

0
90.159
74.919
77.544
72.012
38.494
59.319

0
0

74.144
0

63.069
74.144

0
63.069
23.232
2.604

59.299
67.804

0
43.684
41.09
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Renta Fija
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Indicadores Económicos

PANORAMA INTERNACIONAL
El guiño hacia resolución de la guerra comercial sumado al paquete de estímulos que presentó Dragui a mediados de septiembre y sostuvo 
ayer en el comunicado de política monetaria, no logran marcar un piso para la producción manufacturera de la eurozona. La primera lectura 
del PMI de manufacturas correspondiente a octubre se encontró afectada por el deterioro de las condiciones comerciales de fabricación 
donde la producción en las industrias cayó por noveno mes consecutivo. Con precios de los insumos por debajo de lo deseado por el BCE 
sumado a la reducción del empleo por pálidas expectativas futuras dañadas a su vez por el retroceso en la producción alemana, la economía 
de la eurozona se encamina al estancamiento en el 4Q19 (Delphos Investment)

ALEMANIA - CONFIANZA EMPRESARIAL
La confianza de los empresarios alemanes del índice IFO se mantiene estable en el mes de octubre. Repitió dato al situarse en 94,6 puntos, 
igual que la encuesta publicada en septiembre. Pese a que la referencia ha salido mejor de lo previsto, el consenso de analista esperaba que 
cayera a 94,5, todavía está cerca del nivel registrado en agosto (94,3 puntos) cuando tocó mínimos de 2012 (eleconomista.es)

GUERRA COMERCIAL
China y Estados Unidos han acordado mantener estable el tipo de cambio del yuan como parte del acuerdo comercial, según ha confirmado 
Pekín y publica South China Morning Post. Los representantes chinos explican que "el acuerdo de divisas podría allanar el camino para que 
Estados Unidos elimine su designación de China como manipulador de moneda". Wang Chunying, portavoz de la Administración Estatal de 
Divisas del gigante asiático, ha dicho en una conferencia de prensa en Pekín que China se apegará a su "sistema de tipo de cambio con ajustes 
y gestión", indicando que no habrá una depreciación o apreciación importante del yuan en China (Investing.com)

BRASIL - REFORMA PREVISIONAL
La Cámara de Senadores votó en segundo turno la reforma previsional dando un gran paso en materia de sustentabilidad fiscal en el largo 
plazo. Los activos financieros festejaron, con una notable apreciación del Real y un Bovespa que continuó batiendo récords (Delphos 
Investment)

ACTIVIDAD ECONÓMICA
El EMAE registró en agosto una caída de 3,8% YoY, cortando una racha de tres meses consecutivos de crecimiento impactada por la corrida 
cambiaria post PASO. Sólo 5 de los 16 sectores finalizaron en terreno positivo. El agro (+6,5%) está ayudando a contrarrestar las pérdidas de 
los demás rubros. Con relación a julio, el EMAE mostró una contracción de 1,0%, mientras que en los primeros ocho meses del año acumula 
una caída de 2,3%. 

BALANZA COMERCIAL
La balanza comercial registró en septiembre un superávit de USD 1.744 M, marcando el decimotercer mes consecutivo de saldo positivo y 
acumulando en lo que va de año un saldo a favor de USD 9.497 M. Esto se debió a un incremento de las exportaciones de 14,1% YoY a USD 5.746 
M, mientras que las importaciones disminuyeron 14,9% YoY a USD 4.002 M. 

INDUSTRIA
Según FIEL, el Índice de Producción Industrial (IPI) cayó nuevamente en el mes de septiembre, y registró una ligera disminución de 0,4% en 
forma interanual. En tanto, en la variación intermensual, reflejó una profundización de la contracción al caer 1,9% MoM durante el noveno mes 
del año.

ÍNDICE LÍDER
El Índice Líder (IL), que busca anticipar cambios de tendencia en el ciclo económico, se incrementó 0,60% MoM durante septiembre. La serie 
tendencia-ciclo se incrementó 0,60%. En términos interanuales, el IL cayó 3,92% con respecto a septiembre 2018 para la serie 
desestacionalizada y 3,43% para la tendencia-ciclo. En ese sentido, la probabilidad de salir de la recesión en los próximos meses se ubica en 
94,7%. 

ÚLTIMOS RESULTADOS - MERCADO PRIMARIO FF

FF MIS XII VDF A

FF CREDIPAZ 18 VDF A

FF AMFAYS 33 VDF A

FF MULTIPLYCARD II VDF A

FF MEGABONO CRÉDITO 212 VDF A

FF CONSUBOND 157 VDF A

FF CONFIBONO LII  VDF A

FF MEGABONO 213 VDF A

FF MELI DERECHOS CREDITORIOS TARJETAS I VDF A

FF METALCRED I VDF A

  105.000.000 

 101.500.000 

 88.700.000 

 69.000.000 

 399.800.000 

 348.100.000 

 144.500.000 

 173.500.000 

 600.000.000 

 66.300.000 

 5,50 

 4,20 

 7,40 

 3,40 

 5,40 

 4,50 

 4,90 

 5,40 

 6,90 

 8,00 

VDFA: BADLAR + 1% (MÍN 46% - MÁX 56%) 

VDFA: BADLAR + 1% (MÍN 46% - MÁX 56%) 

VDFA: BADLAR + 3% (MÍN 43% - MÁX 50%) 

VDFA: BADLAR + 3% (MÍN 40% - MÁX 47%) 

58%

VDFA: BADLAR + 1% (MÍN 48% - MÁX 57%) 

58%

58%

VDFA: BADLAR + 2% (MÍN 40% - MÁX 58%) 

VDFA: BADLAR + 1% (MÍN 42% - MÁX 52%) 

AAA

A-1+

AAA

AA

AAA

AAA

AA

AAA

AAA

AA

99,00%

87,99%

85,91%

99,00%

98,79%

80,81%

130,00%

82,90%

54,00%

70,00%

Instrumento V/N Duration Cupon Rating TIR o PRECIO
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Calendario · Octubre / Noviembre 2019

MIÉRCOLES 30

EUROZONA
EUROZONA
EUROZONA
EEUU
EEUU
CANADÁ
EEUU
EEUU
CHINA

IPC de España (Mensual y Anual)
Cambio del desempleo en Alemania (Oct)
IPC de Alemania (Mensual y Anual) (Oct)
Cambio del empleo no agrícola ADP (Oct)
PIB (Trimestral) (3T)
Decisión de tipos de interés
Inventarios de petróleo crudo de la AIE
Decisión de tipos de interés
PMI manufacturero (Oct)

LUNES 28

EEUU
EUROZONA
REINO UNIDO
ARGENTINA
JAPÓN

Balanza comercial de bienes (Sep)
Declaraciones de Mario Draghi, presidente del BCE
Declaraciones de Tenreyro, miembro del BoE
Paga renta el Boncer 2020 o TC20 y renta y amortización el Córdoba 2026 o CO26
IPC de Tokio (Anual) (Oct)

MARTES 29
AUSTRALIA
REINO UNIDO
EUROZONA
EEUU
EEUU
EEUU
AUSTRALIA

Declaraciones de Lowe, gobernador del Banco de la Reserva de Australia
Índice Nationwide de precios de la vivienda (Mensual y Anual) (Oct)
Declaraciones de Weidmann, presidente del Bundesbank
Confianza del consumidor de The Conference Board (Oct)
Venta de viviendas pendientes (Mensual) (Sep)
Reservas semanales de crudo del API
IPC (Trimestral y Anual) (3T)

VIERNES 1
REINO UNIDO
BRASIL
EEUU
EEUU
EEUU
EEUU
EEUU
BRASIL
ARGENTINA

PMI manufacturero (Oct)
Producción industrial (Mensual y Anual) (Sep)
Nóminas no agrícolas (Oct)
Tasa de desempleo (Oct)
PMI manufacturero del ISM (Oct)
Número de plataformas petrolíferas, Baker Hughes
Declaraciones de miembros del FOMC
Balanza comercial (Oct)
Ingresos fiscales

JUEVES 31

JAPÓN
EUROZONA
EUROZONA
EUROZONA
EEUU
CANADÁ
BRASIL
EEUU
AUSTRALIA
CHINA

Rueda de prensa del Banco de Japón 
Ventas minoristas de Alemania (Mensual y Anual) (Sep)
IPC en la zona euro (Anual) (Oct) 
Tasa de desempleo en la zona euro (Sep)
Nuevas peticiones de subsidio por desempleo
PIB (Mensual) (Ago)
Superávit presupuestario (Sep)
PMI de Chicago (Oct)
Índice AIG manufacturero (Oct) 
PMI manufacturero de Caixin (Oct)

SÁBADO 26
CHINA Beneficio industrial chino (Anual) (Sep)

DOMINGO 27
ARGENTINA Elecciones presidenciales 2019


